



平成24年9月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成24年8月10日

上場会社名 株式会社 コナカ
コード番号 7494 URL <http://www.konaka.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 湖中 謙介

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 沼田 孝

TEL 045-825-7700

四半期報告書提出予定日 平成24年8月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年9月期第3四半期の連結業績(平成23年10月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年9月期第3四半期	53,228	2.1	4,794	30.3	5,637	12.8	5,427	173.9
23年9月期第3四半期	52,146	5.5	3,679	452.5	4,997		1,981	

(注) 包括利益 24年9月期第3四半期 5,332百万円 (171.5%) 23年9月期第3四半期 1,964百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年9月期第3四半期	186.35	
23年9月期第3四半期	68.05	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年9月期第3四半期	72,656	38,527	53.0
23年9月期	69,614	33,398	48.0

(参考) 自己資本 24年9月期第3四半期 38,527百万円 23年9月期 33,398百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年9月期		0.00		7.00	7.00
24年9月期		0.00			
24年9月期(予想)				20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

24年9月期(予想)期末配当金の内訳 創業60周年記念配当 3円00銭

3. 平成24年 9月期の連結業績予想(平成23年10月1日～平成24年 9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	66,012	1.9	4,638	44.3	5,777	63.3	5,037	533.2	172.96

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年9月期3Q	31,146,685 株	23年9月期	31,146,685 株
期末自己株式数	24年9月期3Q	2,024,043 株	23年9月期	2,023,776 株
期中平均株式数(四半期累計)	24年9月期3Q	29,122,766 株	23年9月期3Q	29,123,088 株

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

添付資料の目次

1 . 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2 . サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3 . 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、震災直後に落ち込んだ消費マインドの回復基調により個人消費を中心に底堅く推移し景気は穏やかな持ち直しが見られたものの、長引く欧州債務問題や中国経済の減速懸念などにより、本格的な景気回復に向けては先行き不透明な状況が続いております。

このような経済状況のもと、当第3四半期連結累計期間におきましては、主力アイテムのスーツは好調に推移いたしました。パーゲンセールの時期の変更等の影響もあり、クールビズ向けの高機能商品群については総じて横ばいかやや前年を下回る状況となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間におきましては、売上高532億28百万円（前年同期比 2.1%増）、営業利益47億94百万円（前年同期比 30.3%増）、経常利益56億37百万円（前年同期比 12.8%増）、四半期純利益54億27百万円（前年同期比 173.9%増）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は325億54百万円となり、前連結会計年度末に比べ39億84百万円増加いたしました。これは主に現金及び預金が19億99百万円、受取手形及び売掛金が10億62百万円、商品及び製品が7億13百万円増加したことによるものであります。固定資産は401億1百万円となり、前連結会計年度末に比べ9億42百万円減少いたしました。これは主に有形固定資産が5億32百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は726億56百万円となり、前連結会計年度末と比べ30億41百万円増加いたしました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は301億85百万円となり、前連結会計年度末と比べ12億37百万円増加いたしました。これは主にデリバティブ負債が13億24百万円、短期借入金が9億40百万円減少したものの支払手形及び買掛金が19億26百万円、1年内返済予定の長期借入金が13億72百万円増加したことによるものであります。固定負債は39億43百万円となり、前連結会計年度末と比べ33億24百万円減少いたしました。これは主に長期借入金が25億59百万円、負ののれんが5億61百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は341億28百万円となり、前連結会計年度末と比べ20億87百万円減少いたしました。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は385億27百万円となり、前連結会計年度末に比べ51億28百万円増加いたしました。これは主に四半期純利益54億27百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は53.0%（前連結会計年度末は48.0%）となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

本資料の発表日現在におきましては、平成24年5月11日に発表しました連結業績予想を変更しておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (平成23年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,207	11,207
受取手形及び売掛金	1,294	2,356
有価証券	159	309
商品及び製品	17,169	17,882
原材料及び貯蔵品	107	106
その他	634	695
貸倒引当金	3	3
流動資産合計	28,569	32,554
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	11,568	11,156
土地	13,106	12,976
その他(純額)	802	812
有形固定資産合計	25,477	24,945
無形固定資産		
のれん	11	9
その他	663	538
無形固定資産合計	675	548
投資その他の資産		
投資有価証券	1,586	1,750
敷金及び保証金	9,285	9,135
その他	4,511	4,221
貸倒引当金	374	334
投資損失引当金	118	164
投資その他の資産合計	14,891	14,608
固定資産合計	41,044	40,101
資産合計	69,614	72,656
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,180	7,107
短期借入金	11,904	10,963
1年内返済予定の長期借入金	1,475	2,848
未払法人税等	250	178
賞与引当金	393	268
役員賞与引当金	6	-
デリバティブ負債	7,807	6,482
その他	1,930	2,336
流動負債合計	28,948	30,185

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
固定負債		
長期借入金	2,685	126
退職給付引当金	742	791
役員退職慰労引当金	95	102
ポイント引当金	1,660	1,551
その他	2,084	1,371
固定負債合計	7,267	3,943
負債合計	36,215	34,128
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,305	5,305
資本剰余金	14,745	14,745
利益剰余金	16,933	22,156
自己株式	3,338	3,338
株主資本合計	33,646	38,869
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	248	342
その他の包括利益累計額合計	248	342
少数株主持分	-	-
純資産合計	33,398	38,527
負債純資産合計	69,614	72,656

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成24年6月30日)
売上高	52,146	53,228
売上原価	25,477	25,444
売上総利益	26,668	27,784
販売費及び一般管理費	22,989	22,989
営業利益	3,679	4,794
営業外収益		
受取利息	53	46
受取配当金	38	34
不動産賃貸料	345	330
デリバティブ評価益	1,592	1,324
負ののれん償却額	675	561
その他	114	196
営業外収益合計	2,819	2,494
営業外費用		
支払利息	217	179
為替差損	987	1,188
その他	296	282
営業外費用合計	1,501	1,651
経常利益	4,997	5,637
特別利益		
固定資産売却益	5	19
債務免除益	52	-
貸倒引当金戻入額	0	-
その他	7	-
特別利益合計	66	19
特別損失		
固定資産除却損	19	8
投資有価証券評価損	20	-
減損損失	1,314	119
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	671	-
災害による損失	306	4
その他	547	12
特別損失合計	2,880	143
税金等調整前四半期純利益	2,183	5,513
法人税、住民税及び事業税	136	127
法人税等調整額	65	40
法人税等合計	201	86
少数株主損益調整前四半期純利益	1,981	5,427
少数株主利益	-	-
四半期純利益	1,981	5,427

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,981	5,427
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	17	94
その他の包括利益合計	17	94
四半期包括利益	1,964	5,332
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,964	5,332
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。